ご注意： 本資料に記載した業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に
基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。
実際の業績等に影響を与える可能性のある重要な要因には、既に公表している有価証券報告書等で記載した「事業等のリスク」に係
る事項があります。なお、業績に影響を与える要因はこれらに限定されるものではありません。

（財）財務会計基準機構会員

平成24 年2 月7 日

各  位

株 式 会 社 メ イ テ ッ ク

代 表 取 締 役 社 長  西 本  甲 介

東京都港区赤坂 8 丁目 5 番 26 号

（コード番号 9744 東証第一部）

（URL  http://www.meitec.co.jp）

問合せ先 取締役執行役員 上村正人

（TEL 03 – 5413 – 0131 経営情報部）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 23 年 11 月 8 日に公表した業績予想（平成 24 年 3 月期通期）を下記の通り

修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

1． 業績予想数値の修正（平成 24 年 3 月期通期）

① 連結業績予想数値の修正（平成 23 年 4 月 1 日～平成 24 年 3 月 31 日）

（金額の単位：百万円） 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
（平成 23 年 11 月 8 日発表）

64,000 4,200 4,200 2,400 72 円 45 銭

今回発表予想（B） 66,000 5,000 5,000 2,400 72 円 45 銭

増減額（B-A） ＋2,000 ＋800 ＋800 － ―

増減率（%） ＋3.1% ＋19.0% ＋19.0% － ―

（ご参考）平成 23 年 3 月期実績 61,790 2,620 4,588 3,690 111 円 33 銭

② 個別業績予想数値の修正（平成 23 年 4 月 1 日～平成 24 年 3 月 31 日）

（金額の単位：百万円） 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
（平成 23 年 11 月 8 日発表）

50,500 3,500 3,800 2,300 69 円 43 銭

今回発表予想（B） 52,400 4,300 4,600 2,200 66 円 42 銭

増減額（B-A） ＋1,900 ＋800 ＋800 △100 ―

増減率（%） ＋3.8% ＋22.9% ＋21.1% △4.3% ―

（ご参考）平成 23 年 3 月期実績 48,260 1,724 3,550 2,141 64 円 60 銭

〔参考〕通期業績予想の前提条件

 ㈱メイテック ㈱メイテックフィルダーズ

 今回発表 前回発表 今回発表 前回発表

稼働率（全体）  92.9%  91.9%  95.1%  94.4%

 上 半 期  90.9%  90.9%  94.4%  94.4%

 下 半 期  94.9%  92.9%  95.8%  94.4%

稼 働 時 間  8.78h/day  8.69h/day  8.77h/day  8.71h/day

新 卒 採 用 ※ 28 人 28 人 0 人 0 人

中 途 採 用 100 人 100 人 100 人 100 人

退 職 率 6.4% 7.1% 10.1% 11.7%

※平成23 年4 月1 日付の新卒入社技術社員数

2． 修正の理由（平成 24 年 3 月期通期）

中核事業の技術者派遣事業における稼働時間が前年同期に近い水準に戻ったことを勘案し、平成23年11

月8 日に公表した平成24 年3 月期の通期業績予想を上記の通り修正致します。

上記の業績予想には、法人税率引き下げに関連する法律の公布に伴う繰延税金資産の取り崩し約 5 億円

を含む税金費用の増加を織り込んでいます。

以 上